

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۸ سپتمبر ۲۰۲۳

## باج دهی با پولیسی ساختن حاکمیت و جامعه!

پنجشنبه- ۱۶ سنبله ۱۴۰۲ - کابل: به اساس خبری که امروز به اصطلاح "تلویزیون ملی" که مطلقاً تحت کنترل و اداره طالبان قرار دارد، اعلام نمود، بنا بر فرمان "ملا غیبیت الله" امیرالمؤمنین نظام ملاسالار از مرکز غیبی اش، وزارت داخله آن نظام مکلف شده است تا ۷۵ هزار تن از هواداران، همکاران و اعضای طالب را که تا حال از اشتراک در قدرت و غارت دسترنج خلق دور مانده اند، در چوکات وزارت داخله نظام استخدام نماید. در یادداشت امروز مکث کوتاهی داریم به چرایی این اقدام.

۱- در آغاز می باید تذکر داده شود که این فرمان و اقدامات بعدی در اثر آن به هیچ صورت به معنای مبارزه علیه بیکاری که قاطبه مردم افغانستان در آتش آن می سوزند، نیست. زیرا اگر چنان می بود با در نظرداشت اوضاع امنیتی که هم اکنون طالب لاف تأمین آن را می زند به هیچ وجه نیاز به جذب ۷۵ هزار پولیس و نیروی امنیتی در چوکات وزارت داخله نبود، بلکه می بایست تمام آنها در رشته هائی جذب، سازماندهی و به کار گماشته می شدند که چرخ از کار افتاده اقتصاد افغانستان را حد اقل اندکی فعال می ساختند و فقر ویرانگری را که اکثریت خانواده ها را به گرسنگی و مرگ کشانیده است، عقب می زدند.

۲- طالب به اساس تجارب مستقیم خودش به این واقعیت اذعان دارد که "گرگ گرسنه خود را به دیده شیر می زند". آنها خود در جریان حاکمیت پوشالی ها مستقیماً تجربه نموده اند که چطور می توان از فقر، ناداری و گرسنگی مردم سود جسته آنها را به دنبال خود بسیج نمود. آنها به همین شیوه در رقابت با دیوان سالاری حاکمیت پوشالی که قشر معینی را صاحب نان، لباس و خانه ساخته بود و بقیه مردم در باتلاق فقر و ناداری دست و پای می زدند، با بذل پول هائی که از ممر خیرات و صدقات ارتجاع منطقه، دلالتی برای امپریالیسم امریکا و بقیه متجاوزان و ارتجاع منطقه، فروش مواد مخدر، غارت مایملک مردم بی پناه کشور و اخاذی زورگویانه به نامهای عشر و زکات از مردم در اختیار داشتند، لشکر عظیمی را در شهر ها و روستا ها معاشخور خود ساخته بودند. و از آنها به نفع خودشان سود می جستند. همین واقعیت طالب را به این تصمیم رسانیده که اگر خود پیش قدم نگردد و بیکاران جامعه را جذب ننماید و از درون خیل میلیونی بیکاران به نفع خود سرباز گیری نکند، احتمالاً مخالفان طالب از این خلأ استفاده نموده، با جذب آنها در آینده برای طالب در دسر ایجاد نمایند.

۳- طالب این را خوب می داند که رسیدن آنها به حاکمیت علی رغم آن که در نهایت تحفه ای بود که از جانب بادران شان به آنها اعطا گردید، با آنها در صورتی که در طول سالیان طولانی حمایت کور و ناآگاهانه عقب مانده ترین اقشار جامعه از آنها نمی بود هیچ گاهی امپریالیسم امریکا و شرکاء بین آنها جاسوسی که در اختیار داشتند تاج و افسر حاکمیت را به آنها اعطا نمی کردند. در نتیجه حال که به قدرت رسانده شده اند به همان سان که در مقابل بادران شان می باید کرنش نمایند، برای حفظ حامیان نادان شان نیز اندکی پول خرج نمایند و چه بهتر که آنها را با قلاده های آهنین به زنجیر حاکمیت محکم ببندند تا ضمن آن که به آنها باج می دهند، باز هم از آنها جهت بقای شان سود بجوبند.

۴- جذب ۷۵ هزار نیروی جدید برای پولیس، گام دیگر رست در کنار نصب کمره های امنیتی جهت پولیسی ساختن حاکمیت و جامعه!

طالب از زمانی که به قدرت بازگردانده شده، در عین حالی که کتله های وسیعی از اقشار روشنفکری را چه از ادارات دولتی چه مؤسسات تربیتی- بزرگترین نمونه انحلال "ریاست مؤسسه تربیت معلم" با بیکار ساختن بیش از ۳۵۰۰ استاد با تجربه- و به هزاران معلم و استاد از مکاتب ذکور و پوهنخی ها و معلمان اناث، به صورت منظم و فشرده در جهت کامل ساختن نظام ماسالار گام گذاشته، هرچه ملا و چلی در طول ۲۰ سال گذشته امپریالیسم امریکا و شرکاء و ارتجاع منطقه برای آنها تربیت نموده بودند، همه را به کار جذب کرده اند چنانچه در همین اواخر مقامات علناً اعلام داشتند که بیش از ۱۰۰ هزار ملا و چلی را بدون امتحان به شغل های معینی گماشته اند.

اینک متوجه شده اند که جذب اینهمه ملا و چلی علی رغم آن که جهت تثبیت نظام ماسالار یک گام ضروری است مگر کافی نیست زیرا ملا و چلی در روز بد نظام ماسالار را با تراشیدن ریش ترک خواهند نمود،- همان طوری که خلقیها برتنهای شان را تراشیدند- لذا برای استحکام و پایداری نظام می باید به تعداد نیروهای سرکوب شان افزوده بکشند حاکمیت را هرچه بیشتر امنیتی و مسلح بسازند. از همین جاست که از یک سو وزارت دفاع نظام ماسالار بنا بر ادعای لوی درستیز و وزیر دفاع این نظام، تعداد سربازان شان را به بیش از ۱۵۰ هزار نفر می رسانند و از جانب دیگر جهت سرکوب خیزش های احتمالی می خواهند تعداد افراد پولیس و متعلقان وزارت داخله را نیز افزایش دهند.

۵- نظام ماسالار با افزودن بر تعداد افراد وزارت داخله تنها سرکوب خیزش احتمالی آینده را در نظر ندارد، بلکه با هراسی که از "ملا یعقوب" و کلیت وزارت دفاع نزد "ملا غیبی الله" وجود دارد می خواهد با این ارتش بیش از ۷۵ هزار نفری و زارت داخله، یک نیروی مقابله آماده علیه سرکشی های احتمالی ملا یعقوب نیز در اختیار داشته باشد. هموطنان گرامی!

از آنجائی که حاکمیت نظام ماسالار یک حاکمیت ضد ملی و ضد مردمی است می باید از اول بدانیم که با تمام تصامیم شان، فقط تحکیم حاکمیت دار و تازیانه خودشان را در نظر دارند و هیچ گاهی به فکر تأمین امنیت و رفاه مردم ما نیستند. از همین رو آنهائی که به فکر رفاه مردم و تأمین حقوق و آزادیهای دموکراتیک مردم اند می باید برای نابودی طالب و نظام ماسالار خود را آماده بسازند. چه آزادی کشور و بهروزی مردم با عبور از بالای اجساد طالب و بقیه نوکران امپریالیسم و ارتجاع قابل دسترسی می باشد.

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ماسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**